

مرثه ده آن زندگان مرا که سخن ها گوش فرامیدهند و از بهترین آنها پیروی میکنند

پاسخ به پرسشهای ایرانیان
از ابوالحسن بنی صدر

انقلاب بدون بدیل و اندیشه راهنما؟

* پرسش اول: مصریها چگونه بدون اندیشه راهنما و
بدیل انقلاب کردند؟

آقای بنی صدر همیشه در باره انقلاب می گفتند، نمی شود یک ملتی نداند که چه می خواهد و انقلاب بکند و همین دلیل را برای نقض این صحبت که "در انقلاب ۵۷ مردم نمی دانستند چه می خواهند" بکار می بردند در حالی که در این مصاحبه خودشان گفتند که مردم مصر نه اندیشه راهنما داشتند نه بدیل.

سؤال من اینست که پس چگونه مصریها ۲ سال پیش انقلاب کردند و چگونه الان با ماندن در صحنه باعث عقب نشینی مرسی از اختیاراتی که برای خودش در نظر گرفته بود شدند؟ آیا همین فکت برای رد مدعای خودشان کافی نیست؟

● پاسخ به پرسش اول:

۱ - این که ملتی نداند چه می خواهد و انقلاب کند، یک ادعا است و اینکه بدیل و اندیشه راهنمای درخور نداشته باشد، سخنی دیگر است. مردم مصر می دانستند چه نمی خواهند (مبارک ارحل/مبارک برو!) و نیز می دانستند چه می خواهند (دموکراسی).

در صفحه ۲

انقلاب اسلامی

هجرت

شماره ۸۲۲ ۷ تا ۲۰ اسفند ۱۳۹۱

گریز از خامنه ای؟!؟

◀ گزارش دستگاه اطلاعاتی به خامنه ای و بلبشوی شدید در رژیم در بن بست: ص ۳

◀ «انتخابات» ریاست جمهوری و «شایعه» شرکت هاشمی در آن؟! ص ۵

◀ سرنوشت خامنه ای به سرنوشت اسد گره خورده است؟! - ایران و سوریه موضوع

گفتگو و گفتگوی مستقیم: ص ۶

◀ آیا اوپاما می تواند در مورد ایران همان کار را بکند که نیکسون در مورد چین کرد؟ ص ۷

◀ ۴۰۰ اعدام در مشهد همراه با سرکوب قشرهای زحمتکش: ص ۱۵

«۲۶ خرداد، بمناسبت صد و سی امین

سالگرد تولد دکتر محمد مصدق

زندگینامه دکتر محمد مصدق (۷۱)



جمال صفری

قتل میرزاده عشقی توسط عوامل رضا خان

یحیی آریان پور در کتاب پژوهشی خود بنام «از صبا تا نیما»
در باره میرزاده عشقی می نویسد:

سید محمد رضا میرزاده عشقی، فرزند سید ابوالقاسم کردستانی،
در ۱۲ جمادی الاخر ۱۳۱۲ هجری قمری در شهر همدان به دنیا
آمد. ابتدا در مکاتب محلی و از هفت سالگی در مدارس «الفت»
و «آلیانس» تهران به تحصیل پرداخت و زبان فارسی و فرانسه را
به خوبی آموخت و پیش از فراغت از تحصیل به سمت مترجمی
نزد یک بازرگان فرانسوی مشغول کار شد و در هفده سالگی
درس و مدرسه را به کلی ترک کرد و وارد کارهای اجتماعی
گردید.

عشقی در سال ۱۳۳۳ هجری قمری در همدان روزنامه ای به نام
«نامه عشقی» دایر کرد و در همان اوقات که اوایل جنگ بین
الملل اول بود، با سایر مردان سیاسی به استانبول، که کانون
فعالیت ملیون ایران شده بود، مهاجرت کرد و چند سالی در آنجا
گذراند و به رسم مستمع آزاد در مکتب سلطانی و دارالفنون
استانبول حاضر شد و هم در آنجا نخستین آثار شاعرانه خود مانند
"نوروزی نامه" و "اپرای رستاخیز شهبازان" را بوجود آورد.

عشقی گویا در سال ۱۳۳۶ یا ۱۳۳۷ هجری قمری به همدان
بازگشت و چندی بعد به تهران آمد و با جمعی از نویسندگان
ارتباط یافت و در صف طرفداران حزب سوسیالیست و همکاران
اقلیت مجلس به مبارزه پرداخت.

در این مبارزه و کوشش سیاسی نیش قلم شاعر بیش از همه
متوجه وثوق الدوله، نخست وزیر ایران و عاقد قرارداد معروف و
منحوس ایران و انگلیس بود. عشقی این قرارداد را «معامله
فروش ایران به انگلستان» نامید و در یکی از اشعار متعدد خود،
که در سال ۱۳۳۷ هجری قمری در این زمینه سروده، چنین
گفت:

در صفحه ۹

انقلاب اسلامی: این بار، حمله به سایت انقلاب اسلامی، پی گیر و سخت شد. دستگاه سانسور رژیم «حمله سایبری»
را مداوم کرد. چرا؟ زیرا همان اندازه که بدیل وابسته را عامل بقای خود می داند، بدیل استقلال و آزادی، را عامل
مرگ خود می شمارد و از آن می ترسد. بدین خاطر می ترسد که این بدیل از راه مردم و با مردم عمل می کند و در
واقع، مردم با تغییر از «عوام» مطیع «رهبر» به شهروند، جمهوری شهروندان را می سازند. به سخن دیگر، مردم بدیل
«عوامی» می شوند که رژیم ولایت مطلقه فقیه می خواهد از آنها بسازد. از زمانی که مردم در می یابند که انقلاب
آغاز تحول است و نه پایان آن و بر آن می شوند که تجربه انقلاب را به نتیجه برسانند، تحقق ایران مستقل و آزاد و
در رشد، مسلم گشته است. پایان عمر سازمانها و گروه های زورپرست نیز پایان یافته است.

گزارشی که در فصل اول این مجموعه می خوانید، واقعیت های مهمی را بر شما خوانندگان گرامی آشکار می کند:
گزارش دستگاه اطلاعاتی در باره وضعیت از دست رفته اقتصاد به خامنه ای، ناتوانی خامنه ای حتی از برقرار کردن
آتش بس میان سه قوه و گریز رژیم ها هم از خامنه ای و...

در فصل دوم، گزارش دیگری از ایران، درباره احتمال نامزد ریاست جمهوری شدن هاشمی رفسنجانی، در
«انتخابات» خرداد ۹۲ و موارد اختلاف او با خامنه ای و... را می آوریم.

در صفحه ۳

در سوگ هوشنگ کشاورز صدر



امیر هوشنگ کشاورز صدر از مبارزین برجسته و دیرپای نهضت
ملی ایران و کارشناس مسائل کشاورزی و اقتصاد روستایی در
سحرگاه روز پنجشنبه ۱۴ فوریه ۲۰۱۳، برابر ۲۶ بهمن ۱۳۹۱ در
ایالت فلوریدا در امریکا جهان را بدرود گفت.

امیر هوشنگ کشاورز صدر در سال ۱۳۱۱ در تهران به دنیا آمد.
او فرزند سید محمد علی کشاورز صدر، حقوقدان و وکیل مجلس
شورای ملی، از پایه گذاران "جبهه ملی ایران" و از یاران دکتر
محمد مصدق بود.

در صفحه ۱۲

محمد جعفری.

آیا اطلاع دولت موقت از احتمال حمله عراق به ایران، به دولت بعدی و یا شورای

انقلاب منتقل شده و یا نشده است، واقعیت چیست؟

اخیراً مصاحبه ای از آقای عبدالعلی بازرگان در باره اطلاع دولت موقت از حمله عراق به ایران و چگونگی آن در سایت
جرس آمده بود. مصاحبه با اطلاعاتی که من قبلاً در باره این موضوع داشتم همخوانی نداشت. بر آن شدم که تا حقیقت
مطلب را دریابیم که واقعیت مسئله چیست؟ تحقیقاتی که در رابطه با این موضوع انجام گرفته در دو بخش زمینه قبلی و اصلی،
اطلاع دولت موقت از حمله عراق به ایران به آن پرداخته خواهد شد:

در صفحه ۱۴



در فصل سوم، گزارشها و نظرها در باره گفتگوی مستقیم با آمریکا و گفتگوها با کشورهای ۵+۱ و وضعیت سوریه و تشکیل یک نیروی مسلح ۵۰ هزار نفری توسط رژیم در سوریه و موضوع گفتگو شدن ایران و سوریه در دیدار اوپاما با نتان یاهو در دیدار او از اسرائیل در بهار را گرد آورده ایم.

در فصل چهارم، موقعیت رژیم در ایران و در منطقه و سیاستی که آمریکا می باید در پیش بگیرد را از دو دیدگاه، بررسی کرده ایم. به یمن این بررسی، خوانندگان گرامی می توانند از سخنان ۲۸ بهمن خامنه ای ابهام زدائی کنند.

در فصل پنجم، خبرهای تجاوزها به حقوق انسان را از نظر خوانندگان می گذرانیم:

گزارش دستگاه اطلاعاتی به خامنه ای و بلبشوی شدید در رژیم در بن بست:

سأله است که مسئولان و حاکمان بر ایران از «نظام مقدس»، بمثابة الگوی جهانی سخن می گویند و خواهان تغییر در نظام جهانی و نظم نوین جهانی هستند و مدعی می شوند که جهانیان از الگوهای اقتصادی و قضایی و کشور داری ایران به دیده حسرت می نگرند و در پی آنند از این نظام بیاموزند و همانندش را برپا دارند. اما، در واقع، پوشش دروغی است که بر نظام سراسر خیانت و جنایت و فساد می کشند. درون رژیم آفتدر بلبشو است که علی خامنه ای هم سر رشته کار از دستش به در رفته و توان کنترل اوضاع را ندارد. ناتوانی او ناشی از ماهیت ولایت مطلقه فقیه است. چرا که بلبشوی توأم با جنایت و خیانت و فساد محصول اختیارات مطلق است که جز در زورگویی، کاربرد ندارد. او، هر از چند گاهی، تذکری می دهد که نادیده انگاشته می شود. اما عرصه دارد بر رژیم تنگ می شود:

* گزارش سازمانهای اطلاعاتی به خامنه ای و شیوه او در بیرون افکنی نگرانی شدیدش:

● بنا بر اطلاع، گزارشهای سازمانهای اطلاعاتی به او، گویای وضعیت ویران کشور و احتمال آغاز شورش های مردمی یا به قول بعضیها فتنه بزرگتر از فتنه سال ۸۸ و به نقل از عده ای گسترش اعتراضات در خفا و ... میباشد.

علی خامنه ای که وارث حکومت ولایت فقیه خمینی بود و آن مطلقه را مطلقه تر کرد، آفتدر گرفتار دوگانگی و چندگانگی در حرف و عمل شده که حناش حتی نزد نزدیکترین افراد او با رنگ باخته و کسی به احکام حکومتی او هم توجه نمی کند. هر کس تلاش می کند از جبهه او دورتر شود. احساس می شود یارانش هم سعی می کنند از بدنامی همراهی با وی بگریزند. خطر زمانی برای خامنه ای بیشتر احساس شد که همه گزارشهای محرمانه امنیتی - اطلاعاتی او را از وضعیت و شرایط بد اقتصادی مردم آگاه ساختند و به او گفتند که کشور آنگونه که می پندارد نیست و کشتی رژیم به گل نشسته است و عقرب همه در فساد و بحران های موجود غرق می شوند.

همین گزارشات است که سید علی

گریز از خامنه ای؟

◀ در ۲۸ بهمن ۹۱، خامنه ای سخن گفت. در آنچه به اثرات مجازاتها مربوط می شود، نگرانی درونی خود را، با وارونه نشان دادن حالت درونش، بیرون افکند. سخن او در باره اثرات مجازاتها، به روشنی، گویای نگرانی شدید او است:

«برداشت ذهنی دوتمردان آمریکایی پرداختند که نیمی از آن درست و نیمی دیگر غلط است: آمریکایی ها معتقدند جمهوری اسلامی بر ملت تکیه دارد و اگر با تحریم ها مردم را از نظام اسلامی جدا کنیم قدرت مقاومت از نظام گرفته می شود. بخش اول این حرف که نظام کاملاً متکی بر توده های عظیم ملت است حرف درستی است اما بخش دوم که فشارها و تحریم ها، ملت را به زانو درمی آورد و آنها را از نظام جدا می کند، کاملاً غلط و ناشی از بدفهمی است.»

از قول آمریکا جعل می کند که گویا ملت را پشتیبان دولت می داند و می خواهد با وضع مجازاتها، ملت را ضد «نظام» کند. حال این که درست به عکس، آمریکا می داند و می گوید مردم ضد رژیم هستند و گمان می برد با وضع مجازاتها، رژیم ناتوان و ملت به تغییر آن توانا می شود. آمریکا و اروپا مرتب این استدلال را تکرار می کند و او می پندارد چون بر ایران رژیم سانسور حاکم کرده است، آسان می تواند واقعیت را ۱۸۰ درجه وارونه و به مردم منجر از رژیم تحویل دهد. اشتباه ارزیابی آمریکا، همانطور که ایستادگان بر استقلال و آزادی مرتب تکرار می کنند، اینست که تحریمها مردم ایران را از جنبش باز می دارند. با قلب حقیقت، خامنه ای هم می خواهد ناتوانی و فساد رژیم را با تحریمها پویشاند و هم مقصر وضعیت را مردم در آنند را تحریمها قلمداد کند، حال این که تحریمها خود نیز نتیجه سیاست خامنه ای و ناتوانی و فساد مطلق است که رژیم ولایت مطلقه فقیه است. بعد دیگری از وضعیت امروز جامعه ایران، این فساد و ناتوانی مطلق را آشکار می کند:

* برای مصون ماندن از مجازات و ادامه دادن به خورد و برد، می باید دزدی از هزار میلیارد به بالا کرد!:

● در بخشی دیگر از کشور وضعیت اینگونه است:

- دو جوان یکبار به جرم زورگیری و سرقت ۶۰ هزار تومان به اعدام محکوم می شوند و در همان حال، فاضل لاریجانی از بانک زنجانی، ۳۰ میلیارد تومان و خانه (علی الحساب!) رشوه می خواهد و به جای او، تهیه کننده سند تصویری - صوتی را دستگیر می کنند!

- در شیراز ۴ انگشت سارقی به دلیل سرقتی اندک قطع می شود.

- در سبزوار دست سارقی به دلیل دزدی از مچ قطع می شود اما در همان حال:

- پرونده اختلاس ۳ هزار میلیارد تومانی به قول خامنه ای به سرعت جمع می شود و کسی از سر نوشت اختلاس کنندگان خبری ندارد. در ۲۹ بهمن، خبر محکومیت ۴ تن به اعدام اعلام شد. البته مقامات رژیم وابسته به شبکه های خانواده های مافیائی جز محاکمه شوندگان نیستند. رئیس بانک ملی هم در گانادا است. در دورانی دیگر برادر محسن رفیق دوست، در نخستین دزدی بزرگ تاریخ این رژیم شرکت کرده، مویی از سرش کم نشد. برادران رفیق دوست که، در بازار میوه و تره بار کار می کردند و در دوره شاه ورشکست شده بودند، اینک در شمار ثروتمندان کشور هستند.

- پرونده برادران ابدالی و محمد رضا رحیمی با دهها میلیارد تومان معلوم نیست به کجا رسید و محمد رضا رحیمی سر حال می گوید که ۵۰۰ میلیون تومان آن را به علی لاریجانی برای تبلیغات به دستور بیت

رهبری داده است. طرفه این که رحیمی می گوید: عده ای چون موربانه دارند پایه های نظام را می خورند و او محض مصلحت آنها را معرفی نمی کند! یعنی حتی وقتی پایه های موجودیت رژیم نیز دارد خورده می شود، کسی جرأت ندارد «موربانه» ها را معرفی کند.

- خبری از دزدی های سرداران سپاه که کارخانجات را به مفت برده و خورده اند نیست و دست کسی قطع نشده است.

- خبری از معادن و فرودگاهها و کارخانجاتی که برخی روحانیون به مفت برده و به گنج رسیده اند نیست و دست هیچکدام قطع نشد.

● در همین روزها خبری از بانک مرکزی و رئیس آن نیز به گوش رسید تا مشخص شود واقعا گردبادی در راه است: رئیس بانک مرکزی به دلایل فراوان از سوی دیوان محاسبات معلق می شود. مجلس پرونده او را به کمیسیون اصل ۹۰ می فرستد. خودش استعفا می کند. شورای بانک مرکزی استعفا می دهد اما رئیس جمهوری حکم ایشای وی را صادر می کند و او به کارش ادامه می دهد. در حالیکه از رهگذر برنامه گذاری این رئیس

که به دستور احمدی نژاد و با طراحی علی خامنه ای طرح و اجرا شد، در کمتر از چند ماه ارزش و سرمایه ملت به یک سوم تقلیل یافت. ناگفته نماند رئیس قبلی بانک مرکزی که در پرونده ۳ هزار میلیارد تومانی دست داشت و به وسیله برخی از وابستگان به حاکمیت از کشور خارج شد و رئیس بانک صادرات بانک اصلی اختلاس به دلیل وابستگی به بیت رهبری و ناطق نوری به راحتی استعفا داد و در جایی دیگر به ریاست رسید و مشغول چپاول است. اما دست هیچکدام از آنها قطع نشد و کسی اعدام نشد زیرا در قوه قضائی تحت امر ولی مطلقه، دزدی و سرقت باید کمتر از یکصد هزار تومان باشد تا این قوه به سرعت وارد شده و گناهکار را به سزای اعمال خود برساند و گرنه سرقت میلیاردی ارزش پیگیری ندارد!

● اما در گوشه ای دیگر: قاضی مرتضوی به جرم جنایات کهریزک معلق می شود بعد رئیس ستاد مبارزه با جفاتی ارز و کالا و بعد رئیس صندوق تامین اجتماعی و درحالی که همه مترض هستند و دیوان عدالت حکم به برکناری او میدهد، غبراق و سر حال به کار خود ادامه می دهد تا انگشت شستش را به قوه قضائیه و مقننه نشان دهد.

- در حالیکه برای همه اثبات شده که وبلاگ نویس بیگانهی - ستار بهشتی - به دلیل وارد شدن ضربات شدید شوک الکتریکی در زندان و زیر شکنجه به قتل رسیده و حتی رئیس کل دادگستری کشور به وجود علامت ضربه در بدن وی اشاره کرده و حتی شخص شکنجه گر مشخص شده و از خانواده شهید تقاضای بخشش کرده، قوه قضائیه در اختیار خانواده های لاریجانی و خامنه ای هنوز می گوید در حال پیگیری پرونده است چرا که می خواهد صاحبان حق قصاص را با زور و تنگ و ربودن و دادن صفت بیمار روانی از رسیدن به حقوق خود دور سازند.

- در حالیکه یکی از زندانیان سیاسی شرافتمند از بی شرفی و بی غیرتی یک بازجو در رابطه با هسر زندانی دیگر سخن رانده و اعتراض نموده است، قوه قضائی تحت ریاست شیخ صادق لاریجانی زمین خوار حکم تبعید زندانی شرافتمند را صادر می کند.

- در حالیکه عزیز پدردانه هاشمی رفسنجانی از دیگر زندانیان زن حمایت می کند و از شرایط بسیار بد زندان می گوید، قوه قضائیه به خشم می آید و او را به انفرادی می فرستد.

- در حالیکه افشای شکنجه و فشار بر زندانیان، جهانیان را از آنچه در زندانهای رژیم می گذرد، آگاه کرده و سازمان ملل که تازه نماینده دولتها است، رژیم را هر سال، محکوم می کند، نماینده ای نادان که بمدت ۴ سال، از درآمدهای نفتی مفت می خورد و انتظار دارد باز هم به نمایندگی

«انتخاب» شود، از زندان اوین به عنوان هتل اوین نام می برد!

- در حالیکه برخی از نمایندگان بی عرضه مجلس برای بازدید از زندان اوین به آن زندان رفتند، مسئولان زندان برخی از زندانیان را به محل های دیگر برده و برخی را با ریاکاری به مرخصی فرستادند. بعد از بازدید، آنها وضع را به حالت قبلی برگرداندند. و زندانی مرخصی رفته را به سرعت دستگیر کرده و بازگرداندند تا از مجلس دست نماند، نشان شجاعت دریافت کند!

* انتخابات ریاست جمهوری و سرگردانی خامنه ای که همچنان ادامه دارد:

- خامنه ای از کاندیدای ریاست جمهوری کردن فرد مورد نظر خود، در انتخابات آینده نگران است. چرا که به شدت از بر سر کار آوردن کسی مانند احمدی نژاد می ترسد و افراد مورد اعتماد او هم به هیچ وجه لیاقت کاندیداتوری و کسب این مقام را حتی از سوی وابستگان به حاکمیت را ندارد.

- احمدی نژاد مدعی است که به همین سادگی کار را رها نخواهد کرد بنا بر این مشخص است که برای انتخابات ریاست جمهوری برنامه دارد. او در سخنرانی ۲۲ بهمن خود به نماینده خامنه ای در سپاه اختصار کرد که اجازه «مهندسی کردن انتخابات» را نخواهد داد و سه بار هم زنده باد بهار گفت. یعنی برای شرکت دادن نامزد خود در انتخابات ریاست جمهوری آماده است. دسته او می گویند، سنجش افکار معلوم کرده است مشائی رای اول را می آورد.

در ۲۵ بهمن ۹۱، سپاه، حزب سیاسی مسلح اختاره ای انتشار داد: نسبت به اقدامات وحدت شکنانه، برخورد قطع خواهد شد.

- اصولگرایان پیرو خمینی و خامنه ای هم برای خود کاندیدایی جداگانه دارند و خود را برای رقابت با منقرین یعنی همان کسانی که پیش از این مواضعشان با خامنه ای نزدیکتر بود، آماده می سازند.

- محسن رضایی وارفته دور قبل انتخابات احساس می کند که شایستگی این مقام را دارد و برای خود کبکبه و دیدبه ای راه انداخته و می خواهد وارد کارزار مبارزاتی شود اما نمی داند که دوره او به سر آمده است.

- نگرانی بیت خامنه ای از احتمال حضور هاشمی رفسنجانی روز به روز ترس را در قرارگاه سید علی بیشتر گسترش می دهد تا جایی که حسین شریعتمداری کهنه بازجوی حامی ولایت می گوید که ما از راهی که رفته ایم باز نخواهیم گشت و برنامه ها داریم برای آینده. او به هاشمی گوشزد می کند که آمدش فایده ای ندارد. زیرا اگر او هم باید، آنها نام نامزد مورد نظرشان را از صندوق بدر خواهند آورد.

- بخشی از اصلاح طلبان هم بر رژیم فشار میاورند تا شرایط را برای شرکت آنها در انتخابات فراهم آورد و این هم مشکلی برای بیت رهبری شده است که باید راهی برای عبور از آن پیدا کند. زیرا در صورت تنگ تر کردن شرایط حضور کاندیدها ممکن است با تحریم گسترده شرکت کنندگان روبرو شود. در آن صورت، وضعیت کاملاً به نفع خامنه ای و باند او نخواهد شد.

- احتمال حضور سید حسن خمینی نیز از مشکلاتی است که باید بیت خامنه ای و دستیاران او از حالا خود را آماده روبرویی با او نمایند.

- سپاه نیروی حامی ولایت خامنه ای در حالیکه مدعی اطاعت از ولایت مطلقه است اما برای خود کاندیداهایی دارد و تلاش می کند بیت رهبری را به سوی کاندیدای خود بکشاند تا امتیازات ویژه این نهاد مافیائی همچنان با بر جا و مستحکم باقی بماند.



که آمریکا و اسرائیل در باره عملیات نظامی اسرائیل در سوریه هم نظر هستند و آمریکا از اسرائیل در باره هرگونه عمل انتظامی جوانه، پشتیبانی می کند.

◀ در ۶ فوریه، دیکا فایل، از نو، از قول دان شاپیرو، سفیر آمریکا در اسرائیل، آورده است که دیدار پرزیدنت اوباما از اسرائیل در بهار، برای شور و مشورت است. نه خواستی و نه شرط و شروطی در کار است. هدف عمده از این سفر، جلوگیری از تجهیز شدن ایران به سلاح هسته ای و فروپاشی رژیم بشار اسد است. زمان این دیدار پس از آنکه حکومت جدید اسرائیل تشکیل شد، تعیین می شود. خبر آمدن اوباما به اسرائیل، توان تنان یاهو را در تشکیل حکومت جدید بیشتر می کند. بخصوص بعد از همکاری نزدیک آمریکا و اسرائیل در مورد حمله هوایی اسرائیل به سوریه، موضع تنان یاهو تقویت شده است.

* آیا احمدی نژاد از مسری دعوت کرده است که به ایران و سوریه بیوندد؟

◀ در ۵ فوریه ۲۰۱۳، دیکا فایل گزارش کرده است: در همان حال که تنان یاهو سرگرم تشکیل حکومت جدید خوش است، بشار اسد با پشتیبانی ایران و مسکو، محکم بر اریکه قدرت تکیه کرده و با اپوزیسیون سوریه، بازی ای سخت خشونت بار می کند. آشور یادلین، رئیس پیشین اداره اطلاعات ارتش اسرائیل، می گوید: «ایرانی می تواند ظرف ۴ تا ۶ ماه آینده، توانائی تولید بمب اتمی را بدست آورد. احمدی نژاد از مصر دعوت کرده است به ایران و سوریه و حزب الله لبنان بیوندد. باوجود ایران اتمی، چنین مسئله اتحادی شکست ناپذیر و به «حل مسکن فلسطین توانا می شود» و با حذف اسرائیل از نقشه جغرافیایی، بتوان در مسجد قدس نماز گزارد.

انقلاب اسلامی: اما در کنفرانس سران کشورهای مسلمان در قاهره، مصری، رئیس جمهوری مصر، گفت رژیم اسد می باید ساقط شود. در حقیقت، این او بود که از ایران خواست از این رژیم اسد حمایت نکند. از سوریه و ایران با رژیم خون ریز و محکوم به سقوط، اتحادی پدید نمی آید. این «گزارش» جز بکار زمینه چینی برای فشارهای اقتصادی و نظامی بیشتر به ایران، نمی آید:

گفتگوی مستقیم با آمریکا نه و گفتگو با کشورهای ۱+۵ بله!؟

* بایدن دعوت به گفتگوی مستقیم دو به دو می کند و رژیم از کشورهای ۱+۵ می پرسد چرا از گفتگو طفره می روید!؟

◀ در ۷ فوریه ۲۰۱۳، (۱۹ بهمن ۱۳۹۱)، دیکا فایل، سخنان خامنه ای را این سان از زبانی کرده است: علی خامنه ای باب گفتگوی مستقیمی را که بایدن، معاون رئیس جمهوری آمریکا گنود، بست. در این روز، خامنه ای گفته شما اسلحه خود را به طرف ما گرفته اید و دم از گفتگوی مستقیم می زنید! بدین سان، او هم به مجازاتهای جدید آمریکا که از ۱۸ فوریه ۲۰۱۳، به اجرا گذاشته شدند و هم به دیدار اوباما از اسرائیل در بهار، برای گفتگو در باره ایران و سوریه، واکنش نشان داد.

• باوجود این، آمریکا دستور گسیل ناوگان دومی به خلیج فارس را بخاطر کاستن از

گریز از خامنه ای؟

هزینه دولت، لغو کرد. و زد کردن گفتگوی مستقیم با آمریکا، بمعنای لغو گفتگو با کشورهای ۱+۵ نیست. این گفتگوها تا ۲۶ فوریه، در آلمانا، پایتخت قزاقستان انجام خواند شد.

انقلاب اسلامی: طر فیه این که یک زمان آمریکا برای گفتگو به رژیم شرائط قائل می شد و همبزه خامنه ای و همین احمدی نژاد می گفتند: بدون شرط و شروط آماده گفتگو هستیم. در حکومت خاتمی، با موافقت خامنه ای، صادق حرارزی و سفیر سوئیس در طهران، طرحی را آماده کردند و پس از تصویب آن توسط خامنه ای و خاتمی، از طریق حکومت سوئیس، برای وزارت خارجه آمریکا فرستادند. دوران ریاست جمهوری بوش (پسر) بود و اعتنائی به این پیشنهاد گفتگو بر سر همه موارد، نداشتند. اینک که آمریکا می گوید آماده گفتگوی مستقیم است و شرطی هم قائل نمی شود، خامنه ای شرط قائل می شود.

با وجود این، گفتگوهای محرمانه همواره انجام می گرفته اند. ایران می گوید در گفتگوها با کشورهای ۱+۵، در ۲۶ فوریه، بیشتر شنوده خواهد بود. زیرا این کشورها هستند که می باید مواضع خود را مطرح کنند. اما

• استغنان لندمن (گلوبال ریسرچ ۱۳ فوریه ۲۰۱۳) بر این نظر است که هدف آمریکا همچنان تغییر رژیم است و با دستبازی اسرائیل، این هدف را تعقیب می کند. اینست که مانع از به نتیجه رسیدن گفتگوهای کشورهای ۱+۵ با ایران می شود.

• کری، وزیر خارجه جدید آمریکا می گوید: «جامه بین المللی آماده دادن پاسخ مساعد به ایران است هرگاه این کشور وارد گفتگوی واقعی در باره موضوعی شود که موجب تکرانی این جامعه است. این موضوع، برنامه اتمی ایران است. روشن تر از این نمی توان گفت. سخن من خطاب به ایرانیان روشن است. ما آماده شده ایم برای اینکه مشکل اتمی ایران از طریق دیپلماسی حل شود. رئیس جمهوری روشن کرد وقتی گفت ما آماده گفتگو در باره برنامه صلح آمیز اتمی هستیم. ایران انتخاب دارد. ایرانی ها می توانند بگویند آماده اند به دنیا ثابت کنند برنامه اتمی شان صلح آمیز است و ما آماده ایم با آنها به گفتگو بنشینیم و بطور معقول توضیح دهیم چگونه باید ثابت کنند که برنامه شان صلح آمیز است. هرگاه این انتخاب را نکنند، انتخاب دیگر انزوای بیشتر است. رئیس جمهوری روشن کرد که دیپلماسی را ترجیح می دهد. اما هرگاه این راه بجائی نرسد، در اتخاذ هر روش دیگری که ایران را از دست یافتن به سلاح اتمی باز دارد، تردید به خود راه نخواهد داد».

• کری و اوباما و دیگر مقامهای آمریکا و اسرائیل تنها یک هدف دارند و آن گرفتن پاسخ نه از ایران است. آنها خواستار تسلیم بی قید و شرط ایران است. مشکل حل نمی شود زیرا اینها مانع از آنند که حل شود. به تدارک جنگ هم ادامه می دهند.

در سال ۲۰۱۳، همه چیز ممکن است. گفتگو در باره صلح و در همان حال، تهیه نقشه جنگ. شیوه عمل رهبران زورمدار همین است. اوباما نشان داد که بدترین آنها است. چرا نمی خواهند مشکل اتمی ایران حل شود؟ زیرا می خواهند بر منطقه مسلط شوند. و گرنه، در روزهای پیش از شروع گفتگوها، آمریکا مجازاتهای جدید را به اجرا نمی گذاشت.

• مجازاتهای جدید صنایع الکترونیک ایران و وسائل ارتباط جمعی این کشور را هدف گرفته اند. فرستنده های ماهواره ای بخش برنامه های تلویزیون و رادیو ایران را قطع کرده اند...

• بنا دارند در ماههای پیش از انتخابات ریاست جمهوری ایران، در کشور، تنش و بحران و بی ثباتی پدید آورند...

• اما چرا آمریکا پیشنهاد گفتگوی مستقیم می کند؟ زیرا می خواهد زمینه را برای

جنگ آماده کند. قصد فریختن افکار عمومی و تحصیل رضایت آنها برای جنگ با ایران است. می باید افکار عمومی از دشمن نفرت پیدا کند تا جواز جنگ را بدهد. هدف تبلیغات ارزشمند کردن جنگ بنام صلح است. دروغ بزرگ را آقدر تکرار می کنند تا که مردم آن را راست بپندارند و باورش نکنند. آمریکا آن دموکراسی را می خواهد که کنترل کشور توسط این قدرت را آسان کند.

انقلاب اسلامی: در ۱۴ فوریه، اوباما گفته است: لیبی خطری بزرگ برای منافع ملی آمریکا و سیاست خارجی آن شده است. اما دیروز، بمبارانهای هوایی آمریکا و نیروهای عملیات ویژه انگلستان و فرانسه و گروه های مسلحی که امروز برای منافع ملی آمریکا خطرناک شده اند، رژیم فلفافی را از میان برداشتند و او را بطور فجعی کشتند. بدین قرار، از نوشته استغنان لندمن - که در واقع، در فافخ از مواضع رژیم نوشته شده است - این نکته که دموکراسی مطلوب آمریکا، رژیم قابل مهار و ضعیف است، با توجه به وضعیت عراق و افغانستان و لیبی و حتی مصر و تونس، صحیح است. باوجود این که سیاست اوباما و حکومت او اینست که رژیم ولایت فقیه را در موقعیتی قرار دهد که ناگزیر شود بگوید نه، چرا این رژیم خود را در این موقعیت قرار می دهد و چرا به جای کشش، واکنش می شود؟ زیرا رژیمی از این نوع، نمی تواند کشش قدرت خارجی را فرصتی برای تدبیر کردن کشش و توانا به حتی کردن تدبیر آن قدرت و در تنگنا قرار دادش کند. چون رویه ای از دولت حقومدار و خدمتگزار جامعه شهروندان ساخته است.

نخست به این دلیل که نیاز به بحران ندارد و کشور را در موقعیتی قرار نمی دهد که ابتکار عمل از آن قدرتهای سلطه جو بگردد، سپس به این دلیل که رابطه را با کشورهای دیگر بر اصل موازنه عدمی، یعنی موافق با حقوق ملی برقرار می کند و نه بقای رژیمی ضد حاکمیت مردم و استقلال کشور. سخنان ۲۸ بهمن (۱۶ فوریه) خامنه ای، همانند نوشته استغنان لندمن است:

آیا اوباما می تواند در مورد ایران همان کار را بکند که نیکسون در مورد چین کرد؟

اوباما خواستار حل مسئله اتمی ایران از راه گفتگو است اما آیا می تواند همان کار را بکند که نیکسون در مورد چین کرد؟

نویسندگان Flynt Leverett and Hillary Mann Leverett نوشته خود را در ۱۱ فوریه ۲۰۱۳ منتشر کرده اند:

• پرزیدنت اوباما خاطر نشان کرده است که می خواهد مشکل اتمی ایران را از راه دیپلماسی حل کند. اما در برداشتن قدمهای مثبت، از آن نوع که پرزیدنت نیکسون، در مورد چین برداشت، تردید می کند. چهار دهه پیش از این، او باب گفتگو و مصالحه را بر روی چین گشود.

حکومت اوباما اشتباه بزرگی مرتکب می شود اگر بپندارد که این قول که آمریکا سلاح خود را به طرف ایران گرفته است بمعنای رد کردن پیشنهاد گفتگوی مستقیم است. سخن آیةالله خامنه ای به هیچ رو بمعنای رد گفتگوی مستقیم دو طرف ایران و آمریکا نیست. توضیح این که اگر در کارنامه او تأمل کنیم می بینیم، او ۲۳ سال است رهبر جمهوری اسلامی ایران است و

پیش از آن نیز، بمدت ۸ سال رئیس جمهوری ایران بوده است. بنا بر این، مدتی طولانی است که بر سر کار است. او گفته است: جمهوری اسلامی ایران مایل به بهبود یافتن روابط ایران و آمریکا است. استقبال نیز می کند. اما این کار تنها وقتی ممکن است که مبنی احترام متقابل و قبول جمهوری اسلامی ایران بمتابه دولت مشروع و معرف منافع ملی ایران، باشد.

• دعوت به گفتگو کردن و از آن سو، جنگ اقتصادی و جنگ سایبری را تشدید کردن و گفتن این سخن که قصد تغییر رژیم ایران است، بایکدیگر خوانائی ندارند. این رویه کاربرد ندارد. و اگر آمریکا بر این مبنی بماند، کار را به جنگ دیگری در منطقه خواهد کشاند.

اوباما در پیام نوروز ۲۰۰۹ خود، به ایران پیشنهاد گفتگو بر پایه احترام متقابل کرد. دو روز بعد از پخش پیام او، رهبر رژیم ایران، بعد از شرح طولانی در باره آنچه آمریکا با ایران کرده است، گفت: اما این حکومت تازه است. ما آن را تجربه نکرده ایم. پرزیدنت اوباما می گوید می خواهد سیاست آمریکا را تغییر دهد. او خواهان روابط بهتری با ایران است. و این خوب است. «و من به او می گویم: اگر او سیاست خود را در مورد ایران تغییر دهد، ما نیز سیاست خود را نسبت به آمریکا تغییر می دهیم».

از دیدگاه ایران، ایرانی ها منتظر علامتی حاکی از تغییر سیاست آمریکا شدند تا ببینند آیا این حکومت در باره بهبود روابط با ایران واقعا جدی است یا خیر. از منظر ایران، مجازاتها و جنگ سایبری و عملیات پوشیده، بدتر کردن روابط معنی می دادند و می دهند.

• اگر حکومت اوباما می خواهد بداند یک دیپلماسی جدی کدام است، بر او است که بتگرد به کاری که پرزیدنت نیکسون در مورد چین کرد. وقتی او به ریاست جمهوری آمریکا رسید، دانست که باز کردن باب گفتگو و برقرار کردن رابطه با چین، از لحاظ استراتژیک، برای آمریکا حیاتی است. نیکسون به سیا دستور داد دست از عملیات پوشیده در تبت بردارد. به ناوگان هفتم آمریکا دستور داد از گشت زنی های تهاجمی در تنگه فورمز، باز ایستد. این اقدامات سب شدند که رهبران چینی در یابند حکومت او برای برقرار کردن رابطه مطلوب با چین جدی است. رهبری ایران در انتظار اقدامی از اینگونه، از سوی حکومت اوباما در مورد ایران است.

• هر دو طرف، برای برقرار کردن روابط مطلوب میان دو کشور، در کشورهای خود، با منازعات داخلی روبرویند و بر قراری رابطه، مخالفان جدی دارد.

من نیک می دانم در سیاستهای ایران، از جمله در سیاست خارجی اش، نارسائی ها وجود دارند. اما من فکر می کنم که تاریخ جمهوری اسلامی نشان می دهد که در ریح قرن اخیر، فرصتهایی برای این همکاری واقعی میان دو کشور بوجود آمده اند و هر بار که منافع مشترک رعایت شده اند، همکاری نیز بعمل آمده است. و اگر آن فرصتها و فرصتهای دیگر، برای برقرار کردن روابط مطلوب مغتنم شمرده نشده اند، بدین خاطر بوده است که حاضر به پیش از همکاری تاکتیکی نشده است.

• از دید آمریکا - و یک آمریکائی می گوید - من فکر می کنم آنچه به راستی مهم است، اینست که بینیم سود آمریکا کدام است؟ بسا دوست نداشته باشیم با این

واقعبت روبرو شویم. اما واقعبت هست و اینست: آمریکا یک قدرت در حال کاهش در خاورمیانه است. جمهوری اسلامی ایران قدرت رو به افزایشی است. در وضعیت کنونی، آمریکا نمی تواند هیچیک از هدفهای خود را در خاورمیانه، بدون رابطه



در سوگ هوشنگ کشاورز صدر

محمدعلی کشاورز صدر در دوره شانزدهم مجلس شورای ملی از معدود امضاکنندگان طرح مصدق در لغو اختیارات شاه در انحلال مجلسین بود که این طرح به دلیل کمبود تعداد امضا، در مجلس مطرح نشد و همچنین وی در این دوران از امضاکنندگان طرح ملی شدن نفت بود. در زمان نخست وزیری دکتر مصدق نخست استاندار گیلان بود و سپس استاندار اصفهان شد. او همچنین سخنگوی "جبهه ملی" بود. در همین مقام بود که به دنبال سرکوب‌های پس از ۲۸ مرداد مدتی به زندان افتاد. او پس از کودتا از رهبران نهضت ملی ایران و در سالهای ۴۱-۳۹ عضو هیئت اجرایی و سخنگوی جبهه ملی ایران بود. در نامه ای از مصدق به محمد علی کشاورز صدر آمده است: «افسوس که مملکت رجال فداکار نظیر جنابعالی کم دارد.»

پایان زندگی از یاران نزدیک بنی صدر باقی ماند. و برای تشکیل جبهه ای از گرایشهای هوادار دموکراسی بر اصول استقلال و آزادی کوشید. در حقیقت، او، همراه با بنی صدر، این کوشش را از هفته های اول بعد از سقوط رژیم شاه آغاز کرد. این کوشش یکی از تجربه آموزترین، کوششها از انقلاب بدین سو بود و او چند نوبت از فرصتی که از دست رفت، سخن گفت. از جمله، در ماه های پیش از مرگ، او همراه مهدی خان بابا تهرانی، نزد بنی صدر رفتند. پیش تر، او به تهرانی ماجرا را گفته بود و اینک، برای آخرین بار، در حضور جمعی که حاضر بودند، باز گفت: بنی صدر خطر فاشیسم مذهبی را مشاهده کرد و به من گفت: به گروه های سیاسی بگوئید ایران را چنین خطری تهدید می کند. از آنها در خانه خود دعوت کنید. من نیز می آیم. بلکه بپذیرند استقلال و آزادی را این نسل متحقق نگرداند و «انقلاب اجتماعی» را برعهده نسل آینده نگذارد و پیش از آنکه دیر شود، جبهه دفاع از استقلال و آزادی تشکیل گردد. صد افسوس، باوجود توضیح، اهمیت خطر را درک نکردند. دو تن بیشتر در خانه من حاضر نشدند. سیروس آریان پور و منوچهر هزارخانی.

بنی صدر در رثای دوستش «امیر هوشنگ کشاورز صدر» می نویسد: من او را در خانه پدرش، زنده یاد محمد علی کشاورز صدر، سخنگوی جبهه ملی ایران، در سال ۱۳۳۹ دیدم. در دانشگاه تهران، این دیدارها مداوم شدند و به همکاری و دوستی راه بردند که تا امروز، ۲۶ بهمن ۱۳۹۱ ادامه یافت و از این پس هم ادامه می یابد. مبارزه از دوران نهضت ملی ایران به رهبری مصدق آغاز شده بود. بنا بر این، او مدت ۶۲ سال، بی گسست، بدون احساس خستگی، در مبارزه ای بود که همچنان ادامه دارد. می توان این مدت دراز را از نظر گذراند و از آنها که با استقلال و آزادی، عهد شکستند، پرس و جو کرد. چند تن تا مرگ، پی گیر، ایستادند و چند تن همچنان نماد و بدیل و الگوی استقامت در مبارزه بخاطر ایران مستقل، جامعه شهروندان مستقل و آزاد، هستند؟ ... او در شمار انسانهایی است که مرگ نیز قامتشان را نمی شکند. او همچنان بر استقلال و آزادی ایستاده است. او به ایران مستقل و آزاد باز خواهد گشت.»

«حمید اکبری نخت عنوان «هوشنگ کشاورز صدر؛ مردی که به رهبری خدمتگزار» معنا می بخشد» می نویسد: رهبری به کیفیت و با برابری اطلاق می شود که در آن رهبر یا رهبران اهدافی را تعیین می نمایند و دیگران را در دستیابی به آن اهداف با خود همراه می سازند. در طبقه بندی کلی، رهبری از نوع رسمی یا غیر رسمی است. رهبران رسمی بنابر سلسله مراتب سازمان ها و نهادها تعیین و مسئولیت دار می شوند و پیروان بنابر مناسبات سازمانی موظف به پیروی از ایشان هستند. پایگاه اصلی قدرت این رهبران رسمی در اختیار داشتن وسایل اعطای پاداش و تنبیه است. در مقابل رهبران غیر رسمی، بر اثر کارکرد و خدمتگزاری مستمر در جامعه در نزد یاران و پیروان خود شاخص می شوند. با اینکه بیشتر رهبران خدمتگزار از مجاری غیر رسمی بر می خیزند، ولی هر رهبر غیر رسمی از نوع خدمتگزار نیست. تفاوت بنیادین رهبر خدمتگزار با رهبران غیر خدمتگزار در این است: رهبر غیر خدمتگزار با تلقی رهبر بودن خویش با پیروان و مخاطبان خود برخورد و تعامل می کند. در مقابل، رهبر خدمتگزار نخست و پیش از هر چیزی خدمتگزار است و در ممارست طولانی در خدمت دادن به یاران و همراهان به وسیله ی خود آنها به عنوان رهبر خدمتگزار تلقی می شود. به عبارت دیگر، فرد خدمتگزار با اتکا بر اعتماد و احترام دیگران به جایگاه رهبری می رسد و در مقابل رهبر از نوع غیر خدمتگزار با اتکا به انتصاب رسمی و سازمانی است که صاحب چنین مقامی می شود.

به عنوان یک تمثیل به منظور روشن تر کردن تفاوت میان این دو نوع رهبری، بر رویه و رفتار آگاه یا ناخود آگاه این دو گونه رهبر در ورود به یک مجلس عمومی نگاه می کنیم. رهبر غیر خدمتگزار در ورود به چنین مجلسی با زبان بی زبانی می گوید: ((من آمده ام، بر من بنگرید و به من گوش فرا دهید. من علت تشکیل این مجلس هستم)). در مقابل، پیام ناگویای رهبر خدمتگزار چنین است: ((من آمده ام تا بر شما بنگرم و شما را بشنوم، شما علت تشکیل این مجلس هستید)). این گونه دوم در همه عرصه های اجتماعی که من افتخار حضور در کنار استاد را داشته ام، رویه و روال دکتر کشاورز صدر بوده است. همکاران من در فرهنگسرای نیما در شیکاگو در بهار سال ۱۹۹۰ (۱۳۶۹) به خوبی به خاطر دارند زمانی که ما برای نخستین بار میزبان استاد بودیم، ما همگان متوجه شدیم که چگونه استاد در بدو ورود به مجلس نسبت به حاضرین ادای احترام و سپاس نمود و آنگاه در کنار در ایستاد و به یکایک مدعوین تازه وارد خبر مقدم گفت. از همان روز نخست ملاقات تا به امروز، من رویه استاد را صدر نشینی در مجالس و اجتماعات نیافته ام. او همواره در کنار یاران و همراهانش بوده است. به عبارت دیگر، او تجلی گفته مشهور آلبر کامو است: ((در جلوی من راه نرو، از تو پیروی نخواهم کرد. در پشت من قرار نگیر، مدعی رهبری نیستی. در کنارم باش و دوستم.))

استاد در ارتباطات اجتماعی به دنبال چیرگی و سلطه جویی نبوده است. قصدش و هدفش همواره خدمتگزاری و ایجاد یکپارچگی بوده است. در اوایل سالهای دهه ۶۰ که به منظور حفظ جان ناگزیر به عنوان پناهنده سیاسی خود را از ایران به پاریس رساند، با وجود آن که می توانست دارای سمت رسمی در سازمان های سیاسی مهم آن دوره در خارج از کشور بشود، راه خدمتگزاری از پاریس و زیستن در کنار خیل پناهندگان سیاسی ایرانی اعم از آذری، کرد و فارس در اپارتیمان های تنگ را برگزید. علیرغم وجود امکانات دیگر، همواره بر هویت خود به عنوان پناهنده سیاسی تأکید داشت و تاکنون نیز خود را مباحی برخوردار از این هویت می داند.

اکنون که استاد را در چهارچوب مفهوم رهبری خدمتگزار قرار داده ایم، لازم است که برخی دیگر از ویژگی های این گونه رهبران را بنا بر تئوری آن برشماریم و شواهدی را در ارتباط با استاد آرایه دهیم. رابرت گرین لیف، بنیانگذار مکتب رهبر خدمتگزار، و پیروان او، چندین ویژگی اصلی را برای رهبران خدمتگزار بر می شمارند که زنده آنها در ارتباط با استاد در زیر آورده می شود:

یک: گوش شنوا داشتن: رهبران خدمتگزار نسبت به نظرات، مسائل و مشکلات مردم، یاران و همراهانشان گوش شنوا دارند و برای آنچه شنیده اند اهمیت قائلند. استاد در باره همه شاگردان، دوستان و همراهانش چنین بوده است. با صبوری و دقت به مشکلات و یا نظرات آنها گوش فرا می دهد و سپس با تأمل بسیار برداشت و مشورت خود را با ایشان مطرح می سازد. آن چیزی که استاد در این راه در طبق اخلاص در اختیار همه شاگردان و دوستانش گذارده است، صرف اوقات گرانبهای عمر خود برای شنیدن سخنان آنها بوده است.

دو: همدل بودن: رهبران خدمتگزار نسبت به احساسات یارانشان همدلی و همدردی نشان می دهند. این رهبران به مثابه گفته اسکار وایلد، نه تنها نسبت به دردهای یاران و پیروان همدردی نشان می دهند، بلکه به نشانه والایی شخصیشان، نسبت به موفقیت آنها نیز ابراز شادمانی می نمایند. استاد همیشه به احساسات یاران و همراهان اهمیت بسیاری داده است. بارها مشاهده کرده ام که چگونه برای اطمینان به این که مخاطبش به حساسیت و توجه او به احساسات آن مخاطب پی برده باشد دوباره و در صورت لزوم چند باره با آن شخص تماس گرفته است و در مقام همدردی و یا همدلی و دلجویی سخن گفته و شنیده است. همچنین دیده ام که چگونه از موفقیت یاران و شاگردان سرشاد و خوشحال بوده و در ادامه کارشان مشوق.

سه: چاره سازی و ایتم بخشیدن: رهبران خدمتگزار چاره ساز مشکلات یاران و پیروان خود هستند و بر دردهایشان ایتم می بخشند. استاد در این زمینه بی همتا بوده است. او همواره دنبال سر و سامان دادن به کار یاران و همراهان بوده است. در سال ۱۹۹۱ یک سال در شیکاگو اقامت کرد تا شاید کتابخانه ای که بوجود آمده بود بر جا بماند. در پاریس همیشه در پی مشکل گشایی کار دیگر پناهندگان سیاسی بوده است. همواره دلنگران ناشران کتاب ها و نشریات و مشغول دودیدن به کارشان روی زمین نماند. نمی شد که کسی از یاران نیازمند باشد و او در صدد کمک بر نیاید. در اختلافات میان یاران نیز با حفظ بی طرفی همیشه می کوشد که میانجی گری کند و میانشان آشتی آورد.

چهار: آگاه بودن به معیارهای اخلاقی: رهبران خدمتگزار نسبت به معیارهای اخلاقی آگاهی و به ویژه خود آگاهی دارند. بزرگترین جدالی که من استاد را در آن درگیر دیده ام، حتی بالاتر از مبارزه اش با جمهوری اسلامی، جدال با خویشش برای اخلاقی بودن و رعایت شرط انصاف بوده است. او که خود و هیچ انسانی را مبرا از خطا نمی داند، همواره به ما شاگردانش گفته است که رعایت اخلاق و انصاف درباره دوست و دشمن شرط نخستین کار اجتماعی است. از همین روی بود که به دکتر مصدق و دکتر غلامحسین صدیقی و نیز پدرش محمد علی کشاورز صدر احترامی بی همتا می گذارد و آنان را مردانی می شناسد که اخلاق را با سیاست گره زده اند. درباره همگان، ولو به وی بدی کرده باشند، شرط انصاف را در قضاوت به جای می آورد. نیکی هایشان را بر می شمارد و بدی هایشان را مطلق نمی انگارد. این را نیز از استادش، دکتر صدیقی نقل می کند که بزرگترین عیب ایرانی ها رعایت نکردن اصل انصاف در قضاوت در مورد اشخاص است.

پنج: ایجاد تفاهم کردن: رهبران خدمتگزار در متقاعد کردن پیروان و یاران متوسل به وسایل تنبیهی و زور نمی شوند و در مقابل در پی متقاعد کردن آنها از راه تبادل نظر و ایجاد تفاهم هستند. کوشندگان و ناظران سیاسی دوران انقلاب در ایران می دانند که او چگونه رابطی معتمد برای گروههای سیاسی گوناگون بود. در تبعید نیز او اعتماد گروههای سیاسی و اجتماعی مختلف را جلب کرده است و همواره در آشتی دادن طیف های مختلف کوشیده است. بارها او را از نزدیک در جلسات و عرضه های گوناگون اجتماعی دیده ام که چگونه می کوشد که به نقطه نظر های مختلف گوش فرا دهد و میان این نظرات پل سازی نماید.

شش: فراتر از شرایط کنونی را دیدن: رهبر خدمتگزار در خدمتگزاری خویش و اندیشیدن به جامعه و مناسبات آن فراتر از امروز را می بیند و دیدگاهی را آرایه می دهد که بزرگتر از تنگناهای روزمره هستند. استاد همواره برای رسیدن به هدف خجسته جامعه ای آزاد، دموکراتیک و اخلاقی در ایران می اندیشد. تئوری ها و نظراتی که در زمینه جامعه ایران مطرح می سازد بنا بر آخرین اخبار رسانه ها و جریانات روز نیستند. او بر تاریخ ایران، به ویژه تحولات بنیادین انقلاب مشروطیت تأکید دارد و سیر حرکت آزادی و دموکراسی خواهی ایران را در مسیری صد و چند ساله بررسی می نماید. نقطه نظرش فلات ایران است و تأثیری که شرایط اقلیمی آن بر خلق و خوی انسان ایرانی در مرزها و اجتماعی گذارده است. نهاد موروثی سلطنت مطلقه و نیز نهاد استبدادی مذهب را دو مانع بزرگ تاریخی در راه

اشتراک یک ساله: اروپا ۳۵ و خارج از اروپا ۳۸ اورو، اشتراک شش ماهه: اروپا ۱۸ و خارج از اروپا ۲۰ اورو لطفاً کتبی و چک نقدی، وجه اشتراک را نقد و یا پست سفارشی یا به حساب بانک واریز فرمایند.

توجه! در مجلات، الزاماً دیدگاه نشر انقلاب اسلامی و هجرت نیست و تنها عنوان بحث آزادی و صرفاً یا نظرات نویسندگان و منابع مندرج بوده، این نشریه در قبال آنها هیچگونه مسئولیت محتوایی و حقوقی را ندارد. توجه! نویسندگان محترمی که مقالاتی ننویسند و یا بل ستمند مقاله شان «نشریه چاپ شود» توجه فرمایند که چاپ مقالات آنها در صورتی خواهد بود که تا قبل از انتشار نشریه، در رسانه دیگری صورت الکترونیکی و غیر آن نشر یافته باشد یا اشتراک

شماره ۸۲۲ ۷ تا ۲۰ اسفند ۱۳۹۱ _ 10 Mars 2013 Nr.822 S.16

انقلاب بدون بدیل و اندیشه راهنما؟

چنین وضعیتی، بهمان نسبت که بدیل و الگو و نماد زندگی در استقلال و آزادی از جامعه بیرون نمی رود تا در سرای دولت منزل کند، بهمان نسبت که نماد هدف انقلاب می ماند، از بیچ خم نحول و طول زمان آن کاسته می گردد.

۳- در باره ممکن بودن یا نبودن «حر» شدن آقای خامنه ای، باید بدانیم که نا ممکن نیست. اما یک ملت زنده بنا را بر این امکان نمی گذارد. زیرا

۱/۳. بفرض که آقای خامنه ای حر شود، رژیم جبار برجاست. او کارگزار این رژیم است. یکبار دیگر، هشدار می دهیم: در رژیم خلاء وجود ندارد تا بتوان آن را پر کرد. یک جمع قدرتمندار که تصرف دولت را هدف می کند، بدیل نمی تواند بگذرد. هم به این دلیل که از جنس رژیم است و هم به این خاطر که در رژیم، جایی خالی از قدرت نیست که جمعی بر آن شوند که آن را پر و از آن خود کنند. هر فضایی هم که خالی می شود، درجا، توسط این و آن مافیای پر می شود. این واقعیت که رژیم تقسیم به دو می کند و یکی از دو طرف را حذف می کند، یعنی ولایت مطلقه فقیه می خواهد جز برای خود، برای احدی فضا نگذارد.

۲/۳. یکبار فرض کنیم آقای خامنه ای حر شود و رژیم همین که هست بماند. اما او طرفدار ولایت جمهور مردم شود. در روزهای انقلاب گفته بود که «ولایت فقیه وهن اسلام است» و اینک بر آن شود که این وهن را بزداید. یا به جای او کسی در رأس رژیم قرار بگیرد که طرفدار ولایت جمهور مردم باشد. اگر او توانائی تغییر ساخت رژیم را نداشته باشد، درجا حذف می شود. و اگر جانشین او این توانائی را نداشته باشد، یا حذف می شود و یا خود را با آن تطبیق می دهد (مثالهای آقایان خمینی و دستیاران او و مثال حاکمان جدید مصر و تونس). اما اگر او حر شود یا نشود، و مردم کشور توانائی های خود را بکار گیرند و جامعه خویش را دیگر کنند، تغییر ساخت دولت، میسر می شود. تا این جا، عامل تغییر دهنده مردم هستند. مردم و بدیلهایی که در میان آنها بالیده شده اند، تغییر می کنند و تغییر می دهند.

بار دیگر فرض کنیم آقای خامنه ای حر شود و مقام خویش را ترک گوید. و گروهی، بیرون از رژیم خود را آلتی خوانده باشد و رژیم بپذیرد که این گروه جانشین آقای خامنه ای و گروه او شوند. آتش همان آتش می شود. این گروه یا خود را با رژیم تطبیق می دهد و بساط ولایت مطلقه فقیه گسترده می ماند با اسمی دیگر. و یا حذف می شود.

۴/۳. بدین قرار، مردم ایران می باید نفس خویش را مکلف بشمارند و خود را تغییر دهند تا تغییر رژیم میسر شود. اینک که پذیرفتیم بهشت و جهنم را مردم خود می سازند، پس اگر بنا بر ساختن بهشت است، نباید به انتظار تغییر کردن آقای خامنه ای نشست. این مردم هستند که باید تغییر کنند و نباید تردید کنند که با تغییر آنها، استبداد مسلکها نیز می توانند تغییر کنند. و تغییر مردم نیازمند بدیلی است از خود مردم و پر شمار و با بیان استقلال و آزادی، بهمثابه اندیشه راهنما.

* پرسش سوم: توانائی طرفداران خط استقلال و آزادی:

دوستان در نشست که اخیراً داشتیم چند سؤال مطرح شدند:

۱- در حالیکه که گروه های مختلف در خارج از کشور به شکل های مختلف اعلام موجودیت می کنند و جلسات مختلف تشکیل می دهند آیا طرفداران خط استقلال و آزادی توان آن را ندارند به عنوان تشکیلی منسجم نظرات خود را اعلام نمایند؟

۲- علیرغم اینکه همه اهل سیاست می دانند در داخل کشور در هر شهر حتی روستا طرفداران اندیشه استقلال و آزادی طرفداران محکمی دارند چرا در خارج سعی نمی شود با اتحاد خود در مقابل یک سری افرادی که هنوز دنبال شاه هستند نشانگر اندیشه مردم داخل که بدون تردید از نسل جوان تا مسن ترها طرفداران سرسخت استقلال و آزادی هستند باشند؟

۳- سؤال شد در نشست که چند مدت قبل با حضور آقای بنی صدر بر پا شد و آقای بنی صدر از عشق سخن گفت آیا یک جلسه سیاسی بود یا به مناسبت دیگر و آیا افراد شرکت کننده از طرفداران خط استقلال و آزادی بودند؟

● پاسخها به پرسشهای سه گانه:

دو پرسش در باره توان «طرفداران خط استقلال و آزادی» و اتحاد این طرفداران را یک پرسش می کنم و به این شرح به آن

پاسخ می دهیم:

۱- از کجا بدانیم که آلتی برای قدرت حاکم، در وابستگی و محدود عملش دولت (جانشین حاکمان گشتن) است؟ می دانیم که اصول و حقوق مطلوب هر انسان و هر جامعه انسانی را می توان فهرست کرد و خود را جز آن وانمود کرد که هست. اما غیر از تناقض اصول و حقوق اعلام شده با اندیشه راهنمای تشکیل دهندگان چنین آلتی که بنادر و گفتار و کردارشان، آشکارش می کنند، مبنائی تشکیل اینگونه آلتیها عبارتند از:

۱/۱. مردم ناتوانند و خود نمی توانند سرنوشت خویش را تغییر دهند. شگفتا! جمعیت ایران نصف جمعیت امروز ایران بود و ارتش و دستگاه سرکوب آن نسبت به جمعیت آن روز، پر قدرت تر از سپاه و دستگاه سرکوب رژیم مافیاهای نظامی - مالی بود. آن رژیم از موقعیت منطقه ای و بین المللی بهتر و حمایت بنام تر قدرتهای خارجی نیز برخوردار بود. مردم ایران تجربه دولت دینی که جز همان دین دولتی نیست و نمی تواند باشد را نیز آن روز ندیده بودند و اینک دیده اند. چرا این مردم نمی توانند سرنوشت خویش را در دست بگیرند؟

۱/۲. انقلاب یک فاجعه بوده و روز ۲۲ بهمن «روز سیاه» تاریخ است. هدف آقای بیزاری از انقلاب و ترس از آن، جز این نیست که این نسل را آلت فعل آلتی و وابسته کنند. از این رو است، مرتب تبلیغ می شود که جوانان از انقلاب بیزارند و انقلاب را اشتباه نسل پیشین می دانند. غافل از این که انقلاب حق هر ملت است (بنابر اعلامیه جهانی حقوق بشر) و نسلی که از این حق غافل و از آن بترسد، سرنوشتی جز ویران شدن و ویران کردن پیدا نمی کند. بنگرید به سرنوشت دو نسل ایرانی از انقلاب بدین سو و نسلهای جوان در جامعه های دیگری که اختیار تعیین سرنوشت خود را به قدرتهای بیگانه سپردند. و از یاد نبرید که انقلاب آغاز تحول است و با گذشت ۲۲ سال از انقلاب فرانسه، هنوز می پرسند: آیا انقلاب به همه هدفهای خود رسیده است؟

۱/۳. بدیلی هم که در استقلال و آزادی، از راه مردم و با مردم، وضعیت را تغییر بدهد، وجود ندارد. لازم می شود، نخست سانسور کرد و سپس گفت: چنین بدیلی وجود ندارد. اگر هم وجود داشته، سرکوب رژیم ناتوانش ساخته و بودش را با نبودش برابر کرده است! غافل از این که وقتی بر حق ایستادی، نه از میان میروی و نه ناتوان می شوی. روز به روز نیز توانائی می گردی.

۱/۴. جهانی شدن، استقلال را بی محل کرده است. باز سانسور می شود که این واقعیت که حتی اگر جهانی شدن را سلطه ماوراء ملی ها بر نیروهای محکره جهانیان بشماریم، باز، به دلیل همین جهانی شدن، استقلال اهمیتی دوچندان بیشتر از گذشته یافته است. نه تنها به این خاطر که انسان شهروند نمی شود مگر با بکار بردن استقلال و آزادی خویش، بلکه به این لحاظ نیز که روابط قوا در مقیاس جهان تعیین کننده چند و چون زندگی در هر جامعه ای می شود. پس هر ملتی، برای این که این روابط قوا به زیانش برقرار نشوند، نیاز به استقلال دارد. هر اندازه خود را از روابط قوا رهاتر کند، استقلال خود را بیشتر و نیروهای محکره در اختیار را افزون تر و رشد خود را همه جانبه تر می کند.

۱/۵. کار رژیم با «جامعه جهانی» به عادی شدن رابطه راه نمی برد، بلکه به تشدید روابطی ها و مصمم شدن این «جامعه» بر سرنگونی رژیم، راه می برد. تمامی استبدادهائی که سرنگون شده اند، با دخالت «جامعه جهانی» سرنگون شده اند. روشن است که نمی گویند جانشین رژیمهای سرنگون شده، دموکراسی نشده است. قرار گرفتن در خطر تجزیه و فنا شده است.

۱/۶. اسلام سنتی و اسلام هراسی هم یکی از مبنائی و هم زمینه عمومی بدیل وابسته ساختن است. با اسلام، تنها بهمثابه دین، نیست که دشمنی می شود. بخاطر شوش کردن وجدان تاریخی، بنا بر این وجدان همگانی نیز هست. روشن سخن این که هر سلطه گری می داند برای رام کردن زیر سلطه، کار نخست، ویران کردن گذشته او است. به قول ژرژ اورول George Orwell، برای سلطه بر کسی نخست می باید برگذشته او مسلط شد. راست بخواهی می باید هویت تاریخی را ویران کرد، گذشته کسی را نه نقد که خراب کرد تا او نتواند سربای خود بایستد و خود را ناگزیر ببیند به ارباب تکیه کند. مشاهده زندگی کسانی که نوکر بیگانه شده اند آیا می شوند، نیز، ما را به همین نتیجه می رساند.

۱/۷. چون بدیل بیانگر استقلال و آزادی که محل عملش مردم باشد و با مردم و از راه مردم عمل کنند، وجود ندارد و یا وجودش به حساب نمی آید، پس راه حلی که می ماند، آلتی است که بتواند حمایت قدرتهای خارجی «موافق مردم سالاری» را بدست آورد و با کمک این قدرتها، رژیم را تغییر دهد!

«استدلال» بالا را تازه «اپوزیسیون» وابسته ایران کشف نکرده است، پیش از این وابسته ها، وابسته های عراقی و افغانی و لیبیائی و

سوری و نیز مصری و سوری، همین «استدلال» دست پخت سلطه جوانان را بکار بردند و آوردند بر سر کشورهاشان آنچه را آوردند. تجربه ایران، بخصوص از گروگانگیری بدین سو، تصدیق این واقعیت است که بدون زد و بند با قدرت خارجی، نمی توان بر ضد حق حاکمیت ملتی کودتا کرد.

بدین قرار، هر بار که «استدلال بالا»، حتی یک بند از بندهای آن را می شنویم و یا می خوانیم، نباید تردید کنیم که با آلتی و وابسته سر و کار داریم. اما آلتی و وابسته این استدلال را بدون سانسور وجود بدیل استقلال و آزادی، نمی تواند بقبولاند. از این رو است، که در آنچه به ایران امروز مربوط می شود، این بدیل، بطور کامل سانسور می شود. برای این که نوی ذوق نخورد، هر بار که مشروعیت ذاتی از رژیم لازم می شود، به سراغ کسانی می روند که می دانند بدیل استقلال و آزادی نیز هستند. هدف ایست که آنها را در گذشته زندانی کنند و القاء کنند که به گذشته تعلق دارند و در حال و آینده نقشی ندارند.

غافل از این که چون اولاً در رژیم خلاء وجود ندارد و ثانیاً با زندانی کردن مردم در مدار بسته بد و بدتر که، بران، ترس از سرنوشت عراق و افغانستان و سوریه و لیبی و ... نیز افزوده می شود، آلتی و وابسته، در عمل، مانع حرکت مردم، بنا بر این، دستیار رژیم می شود. با ترساندن جوانان از انقلاب، این نیروی محکره جامعه را فعل پذیر، یعنی ویران کننده این نسل می کند. به سخن روشن، چنین آلتی و وابسته عامل بقای رژیم می شود. چنانکه از روز اول، «ضد انقلاب» و «گروهکها» عامل باز سازی استبداد و استقرار رژیم ملاتاریا - که اینک رژیم مافیاهای نظامی - مالی گشته است - بوده اند.

بدین سان، «دوستانی» که گرد هم نشسته اند و این پرسش به ذهنشان رسیده است، می باید از شگفتی بدر آیند. روشن است که جانبداران استقلال و آزادی، هم تمامی کار تدوین بیان استقلال و آزادی، بهمثابه اندیشه راهنما را برعهده دارند، هم برنامه عمل را تهیه کرده اند، هم روش را پیشنهاد می کنند و هم گردهمائی و جلسه های بحث آزاد دارند و بر سر مفاهیم بحث و اسباب همگرانی را آماده می کنند. باز روشن است که تشکیل چنین بدیلی که گرایشهای مختلف، همه دارای هدف مشترکی که استقلال و آزادی و رشد بر میزان عدالت اجتماعی است، کاری از نوع ساختن بدیل دست نشانده، برخوردار از امکانات مالی و وسائل ارتباط جمعی پر شمار، نیست. هرگاه جامعه سیاسی بخواهد بدیلی بگذرد که با قدرت و ادعای کند و جامعه مدنی را جایگاه همیشگی خویش کند، ضرور است که از تجربه سه انقلاب ملت ایران در یک قرن درس بگیرد و از برای همراهی با جامعه در گذار از استبداد به جمهوری شهروندان و جلوگیری از باز سازی استبداد، از انسجام کافی برخوردار باشد.

۳- آن سخنرانی، در آغاز سمینار مجامع اسلامی ایرانیان ایراد شد و شرکت کنندگان در آن، همه در خط استقلال و آزادی بودند و هستند.

گریز از خامنه ای ؟

◀ در ۲۸ بهمن ۹۱، به گزارش سخام نیوز، به دنبال احضار جعفر عظیم زاده و پروین محمدی، دو فعال کارگری به دفتر پیگیری اوواک، این دو نفر از ساعت ۱۰ صبح در این دفتر حاضر شدند و تا ساعت ۱۷ بعد از ظهر در مورد اعتراض به آزاد کارگران ایران و طومار سی هزار نفری کارگران مورد بازجویی قرار گرفتند.

◀ در ۲۹ بهمن ۹۱، به گزارش مهر، مسئولان قضائی می گویند در سه سال گذشته آمار پرونده های قضائی دو برابر شده به نحوی که اکنون ۱۶۰ میلیون پرونده مختومه در باگانی دادگسترها خاک می خورد و تاکنون ۸۰ میلیون پرونده مختومه هم خمیر شده است.

◀ در ۲۹ بهمن ۹۱، به گزارش مهر، بر اساس اعلام مرکز آمار و انفورماتیک قوه قضائیه جرائم ضرب و جرح، ایجاد صدمه، توهین، نگهداری از مواد مخدر، استعمال مواد مخدر، تهدید، تخریب، صدور چک بی محل و حمل مواد مخدر رتبه های یک تا دهم جرائم نخست کشور را تشکیل می دهند. که این نشان می دهد بیشتر پرونده های قوه قضائیه مربوط به ضرب و جرح و توهین و مواد مخدر است.

◀ در ۲۱ بهمن ۹۱، به اردوگاه «لیبرتی» با موشک و خمپاره حمله شد و بر اثر این حمله، ۶ تن کشته و ۱۰۰ تن زخمی شدند. بنی صدر در مصاحبه با رادیو فرانسه، این حمله را جنایت توصیف کرد و، بنا بر این که حقوق انسان مقدم بر نیک و بد کرداری آدمی است و بهنگام تجاوز به حقوق انسان، می باید به دفاع از قربانی تجاوز پرداخت ولو با کردار او مخالف باشیم، از همه ایرانیان خواست از حقوق انسانی ساکنان این اردوگاه دفاع کنند.